
Baggrund 

Der er tradition for at tage på en skolerejse på flere årgange. Princippet sætter de overordnede 

rammer for klassernes ture, herunder beløbsrammer for forældrebetaling og skolens udgifter.   

Målgruppe 

Elever, forældre, lærere og ledelse 

Mål 

At principperne fastsætter, hvilke forventninger forældre og elever kan have til skolerejser, samt 

hvilke rammer, lærerne kan planlægge skolerejser inden for. Principperne skal således fastsætte 

ens rammer for alle, men alligevel skabe rum og plads til at børn, forældre og lærere kan 

planlægge skolerejser, der passer den enkelte klasse. 

Princip 

Det er 3 skolerejser i henholdsvis 4. årgang, 7. årgang og 9. årgang. Teamet planlægger sammen 

med ledelsen, hvornår skolerejsen afvikles. 

Desuden afvikles der 1-2 skolerejser i løbet af 10.klasse. 

 

Skolerejsen er frivillig for eleven, som i tilfælde af afbud skal tilbydes undervisning, mens resten af 

klassen er på skolerejse. 

Økonomi 

Den nævnte forældrebetaling er frivillig, men forældre kan dog opkræves den daglige udgift til kost. 

Forældre og elever på årgangen har mulighed for at yde en fælles indsats og ved arrangementer 

at fremskaffe ekstra midler, som enten kan bruges til at nedsætte forældrebetalingen eller at 

arrangere en tur til en højere samlet pris. Hvis en elev forlader skolen inden skolerejsen, 

tilbagebetales ikke en andel af fælles indsamlede midler. Forældre skal gøres opmærksomme på, 

at de individuelt kan kontakte skolen og tilkendegive, at de ikke formår hele eller dele af den 

økonomiske betaling vedrørende rejsen. 

 

Årgang Rammer Overnatninger Forældrebetaling 
Skolen 
betaler 

Samlet 
økonomi 

4. årg. Indland 2 250 kr. 250 kr.  500 kr. 

7. årg. Indland 2 250 kr. 250 kr.  500 kr. 

 

 Princip for skolerejser. 



9. årg. Indland/udland 2 500 kr. 700 kr.  1200 kr. 

10. årg. 

      1 rejse  

2 rejser 

Indland/udland 

 

1650 

3300 

 

0 

0 

 

1650 

3300 

 

 

Skolerejsen på 4. årgang går normalt til Als.  

Skolerejsen på 7. årgang går normalt til et sted med aktiviteter, ex. campingplads eller hyttecenter. 

Skolerejsen på 9. årgang går normalt til Christianslyst i Süderbrarup,Tyskland 

 

Involverede lærere og ledelse drøfter forud for planlægning og booking af turene de økonomiske 

forhold. 

Klasseteamet på årgangen sætter rammerne for valg af indhold og destination og fremlægger 

økonomi og rammer for turen for forældre og elever tidligst muligt i skoleåret. 

Skolen afholder udgifter til personalet, svarende til elevudgiften. 
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